noch von verschiedenen Händen zwei Urkunden (Nr. 203 n. 205) und 

ein abergläubischer Heilspruch gegen Gicht, Krampf u. dgl. (Nr. 204).

Damit schließt das Buch. 

1. Prima forma registratur Dei gracia. Incipiunt forme 

et cetera. Reuerendo in Christo patri et domino domino Preczlao 

episcopo Wratislauiensi compatri nostro dilecto Nycolaus eadem gracia 

dux Slezie et dominus in Munsterberg seruicium cum deuocione pa- 

ratum. Reuerende pater et dilecte compater! Ad nostram venit pre
senciara discretas vir dominus Conradus de Knoblougsdorf noster fami- 

liaris et capellanus non coactas nee seductus seu dolo circumuentus, 

sed in bona sanitate tam ani mi quam et corporis positus bona et 
libera volúntate ex certaque sciencia prehabita prius secura et cum 

suis amicis deliberacione matura nobisque exposuit se cura discreto 
viro domino Wilrico de Landiscrone canónico ecclesie sancti sepulchri 
in Legnicz ) beneficium suum slue prebendara suara in ecclesia sánete 

crucis in Wratislauia, cuius beneficii et prebende collacio et presen

tado ad nos nostrosque heredes racione nostri principatus et ducatus 

pertinere dinoscitur, velle commutare nobisque humiliter et denote 

supplicauit, quatenus predicte permutadora vt preraittitur in hijs con- 

dicionibus et clausulis dignaremur de innata nobis nobilitate et excel

encia consentiré nostrumque fauorem beniuole adhibere. Quibus peti- 

cionibus annuentes predicte permutacioni predictorum benefieiorum ac 

eciam predictarum ecclesiarum consensimus et eciam presentibus con

sentimos nee non prediction dominum Wilrieum de Landeskrone ad 

predictam prebendara in ecclesia sánete crucis in Wratislauia, postquam 

snam comprebendam prefate ecclesie sancti sepulchri in Legnicz per

1

i) 1348, Mai 8. Zeuge in einer aus Liegnitz datirtcn Urkunde des Bischofs 
Przestaw als Pfarrer in Wandrow (Gr.-Wandriß bei Liegnitz), 57 Sproitau im 
Bresl. Staats-Archiv; 1352, Nov. 29 erscheint er als canónicos Legnicensis sSchirr
macher, Urkundenbuch der Stadt Liegnitz, S. 131); auch 1354, März 1 war er noch 
daselbst (l. c. S. 138). Da H. Nikolaus 1358 starb, so fällt die Urkunde also in 
die Zeit von 1354—1358. 1363, Juni 3 wird denn auch Conrad von Knobl. in 
der Urkunde, durch welche Bischof Przcslaw die Stiftung der Collcgiatkirche des 
heil. Grabes zu Liegnitz seitens H. Wenzels bestätigt (Schirrmacher 1. c. S. 159) 
als Inhaber einer prebenda canonicalis genannt.
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86 vel suum procuratorem predicto domino Conrado de Knoblougsdorf 

ex causa permutacionis coram nobis vices vestras in spiritualibus 

gerenti sen gerentibns resignauit, eludióse presentamos potentes, vt 

prefate commutacioni corara nobis et vestra paternitate faciendo gra

cioso velitis nostri amoris intentu consentiré sepedictumque dominum 

Wilricum de Landiskrone ad canonicato™ sine prebendara sepedicte 

ecclesie sánete croéis in Wratislauia ad nostrum presentaeionem pre- 

dictara dignemini inuestire stallumque in choro et vocera in capitulo 

sibi prout iuris est assignantes. In coins rei certitodinem presentes 

nostras desuper scribi et dari iussimus litteras cum appensione nostri 

maioris sigilli roboradas. Datum etc.

2. Quarta forma. In nomine domini amen. Nos Nycolaus 

dei gracia dux Slezie et dominus in Munsterberg notum facimos vni- 

uersis, quod in nostra fuit constituios presencia strenuus et honestos 

vir Jescho dictas de Targewicz ) nosier fidelis et dilectus non coactus 

non compulsus nee per errorem ductus sou ociara dolo circumuentus, 

sod tarn in monte quara ociara in corpore bene sanus, bona et libera 

volúntate et ex certa su a sciencia prehabita prius secura et cum suis 

amicis deliberacione matura de consilio eorundem suorura amicorum 

special! libere et express© recognouit se discreto viro Tycz koni cogno- 

minato Raffenteyk ciui in Sweydenicz suis pueris et heredibus quatuor 

marcas redituara annul census in et super omnibus et singulis suis 

bonis in villa Targowicz nostri Munsterbergensis districtus, sine hec 

bona sint in allodio bonis rusticorum et censualibus in ortis ortulanis 

sine in alijs rebus quibuscunque, dandas et soluendas in duobus ter

minie videlicet in feste sánete Walpurgis nunc proximo instant! duas 

marcas et in feste sancti Mychaelis immediate sequent! similiter duas 

marcas rite et raciónabiliter inste vendicionis tytulo pro triginta marcis 

grossorum Pragensium numer! Polonicalis iara sibi datis et cum prorapta 

pecunia solutis vendidisse condicione tarnen tali, quod predictas qua

tuor marcas redituara annul census in Targewicz a predicto Tyczkone 

Raffenteyk ciui Swydniczensi suisque pueris et heredibus ipse Jesko 

antedictus aut eo non existente Dobko frater suns eiusdemque pueri 

et heredes a feste sancti Michaelis nunc proximo venienti ad tres ín

tegros anuos continue in antea reuoluendos et non cicius pro siraili 

pecunia videlicet pro triginta marcis reemere possunt et debent et 

absque omni impedimento rehabere et ociara post predictorum triura 

annorum reuolucionem singulis annis, quandocunque facultas ipsis

1

’) Tarchwitz, Dvrs im Kr. Mfinsterberg (NW. zu N., l'/r M.).
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affuerit, reemendi et exsoluendi predictarum quatuor marearum habere 
debent plenam licenciam et potestatem. Nos igitur predictum vendi- 
cionis similiter et empcionis contractum coram nobis sic factum gratum 
et ratum habere volentes ipsum in omnibus suis condicionibus et 
ćlausulis antescriptis approbamus et de certa nostra sciencia confirmamus 
predictasque quatuor marcas redituum annui et perpetui census in et 
super omnibus et singulis bonis Jeskonis de Targewicz predicti in 
eadcm villa Targewicz nostri Munsterbergensis districtus antedicti 
condicione et forma premissis predicto Tyczkoni Kaffinteyk ciui in 
Swydnicz suis pueris et heredibus sine omni dextrariali seruicio et 
alia seruitute babeadas et possidendas daraus confirmamus et donamus. 
In cuius rei certitudinem firmiorem nostras desuper scribi et dari 
iussiraus litteras ac eciam nostrisque sigillis communiri. Presentibus 
domino Schibechino de Czeczczaw milite, Dobussio 1) de Domancz1 2), 
Petro de Domancz, Johanne de Lobdow3), Bernharde de Schirow, 
Stephane aduocato hereditario in Kanth fidelibus nostris et Nycolao 
de Ponkaw curie nostre notario testibus ad premissa per nos datis et 
assignatis. Datum Strelin feria quarta próxima ante diera sancti 
Petri apostoli ad vincula anno m" ccc" liiij". 1354Juli30-

1) Dobrichius ? vgl. Nr. 10, S. 327; anderweitig heißt er Dobesco 
(Pfotenhauer, Urk. des Kl. Kamenz S. 190).

2) Domanze, Dorf im Kr. Schweidnitz (910. zn 91., 1% Bi.).
3) Lobedan, Dorf im Kr. Grottkau (SW., 4'A M.).

Zeiilchrift 6. Verein- f. weichichie u. Alleriyum Lchie liens. Bd. XXVII.

3. Quinta. Nos Nycolaus dei gracia dux Slezie et dominus in 
Munsterberg notuni facimus vniuersis et singulis tara presentibus quam 
futuris, ad quorum noticiara presentes littere perducuntur, quod prouidum 
et discretum virura Nycolaum dictum Brunonis einem Wratislauiensem 
nobis sincere dilectura propter sui seruieii probitatem et negociorum 
suorura agilitatem in nostrum ac nostre curie seruitorem recepimus 
sperantes nobis ex eins legalitate et prouidencia in curia nostra et 
eins disposicione vtilitatem euidentem prouenire. Quocirca omnibus nostris 
iudicibus prouincialibus et hereditariis consulibus iuratis et scabinis 
per totara nostram terram sen eciam in ciuitatibus nostris constitutis 
districte precipimus et mandamus, quatenus erga elindera Nycolaum 
Brunonis predictum ad ipsum et eins bona sen res, que vel quas 
fauente sibi gracia dominica liabuerit, neniini penitus debeant de aliqua 
justicia prouidere, sed verius ipsum in omnibus causis ad nos sen ad 
nostre curie marschalcum remitiere studeant, vbi per nos aut nostrum 
marschalcum vnicuique, qui contra eum quicquam mouere liabuerit, 
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prouidebimus de iusticia competent!, darum testimonio litterarum. 
Datum etc.

4. In nomine domini amen. Mos Nycolaus dei gracia dux Slezie 
et dominus in Munsterberg notum facimus vniuersis tarn presentibus 
quam futuris, quod in nostra fueruut constituti presencia honesti et 
famosi viri Johannes Conradus ) et Nycolaus fratres dicti de Richin- 
bach fideles nostri dilecti nomine suo et eciam honeste semine domine 
Gerdrudis quondam valid! militis domini Cunczconis de Richinbach 
felicis recordacionis relíete honeste semine sen mnlieris domine Agnethi 
vxori Hermanni de Richinbach et legittime consorti, que sibi de nostro 
fauore et special! beneplácito strennuum militem dominum Johannem 
dictum Wustehuben in prouisorem elegit, triginta marcas redituum annui 
et perpetui census in et super omnibus et singulis ortis ante ciuitatem 
nostrum Munsterbergensem sitis ad indicium hereditarium ibidem per- 
tinentibus nude et absolute sine alio dominio in ortis eisdem bona et 
libera volúntate non coacti non seducti nec dolo circumuenti, sed ex 
certa sciencia in bona valetudine posit! in verum dotalicium dederunt 
et coram nobis et in manus nostras resignauerunt nomine veri dota 
lici! supradicti. Nos igitur ex innata nobis nobilitate et magnificencia 
predictam donacionem dotalicii et resignacionem coram nobis et in 
manus nostras sic factam gratara et ratam habere volentes ipsam in 
omnibus condicionibus et clausulis eins premissis approbamus et de 
certa nostra sciencia confirmamus predictasque tringinta marcas redi
tuum annui et perpetui census in et super omnibus et singulis ortis 
ante ciuitatem nostrum Munsterbergensem sitis ad indicium sen ad 
aduocaciam hereditariam ibidem pertinentibus nudas et absolutas sine 
omni alio dominio in eisdem ortis predictis predicte domine Agnethi 
predict! Hermann! de Richinbach nostri fidelis legittime vxori et eon 
sort! ad predict! domini Johannis Wustehuben prouisionem in verum 
dotalicium, prout iura aliarum nobilium dominarum requirunt et exigunt, 
daraus confirmamus et donamus. In cuius rei etc. Datum etc.

1

5. Vitim a. Nos Nycolaus dei gracia dux Slezie et dominus in 
Munsterberg notum facimus vniuersis tarn presentibus quam futuris, 
ad quorum noticiara presentes littere perducuntur, quod in nostra suit 
constitutus presencia strennuus et honestus vir Andreas dictus de Eych- 
holcz2) noster fidelis et dilectas non coactus nec compulsus sen eciam 
qnodammodo dolo circumuentus non ductus per errorem, sed tam in

* ) Klose, Von Breslau II, 632: Katzenschindcr genannt. Die Brllder kommen 
noch öfter in Urkunden vor, so Reg. 1345, 6. Aug. u. anderwärts.

* ) Marschall und Hosrichter des H. Nikol., oft in Urkunden erwähnt. 
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mente quam eciam in corpore bene sanna bona et libera volúntate et 
ex certa sua sciencia prehabita prius secum et cum suis amicis matura 
deliberacione de consilio eorundem suorum amicorum special!, discreto 
viro Jacobo dicto de Opul ciul Wratislauiensi suis piieris et lieredibus 
quinque marcas redituum annul et perpetui census in et super Heyn- 
ezendorf) Miscowicz2) et Sczapilwiczs) villis in districtu nostro 
Munsterbergensi sitis cum bono assensu ac bona volúntate hominum 
et censuariorum predictarum villarum, qui omnes vnanimiter coram 
nobis Ticzkoni dicti Jacobi fámulo nomine Jacobi predict! et ad eins 
mantis cum censu predicto obedire intendere et parere tamquam ipso- 
rum domino vero promisertint, rite et racionabiliter pro triginta marcis 
grossemm Pragensium numeri Polonicalis obligauit et coram nobis 
insto pigneris nomine resignauit condicione tarnen tali, quod idem 
Andreas de Eychholcz predictus sni pueri et heredes vel eciam sui 
fratres predictas quinque marcas redituum annul census in et super 
prenominatis villis pro simili pecunia videlicet pro triginta marcis 
quandocuuque ipsis facultas affuerit, exsoluere debeant et absque im
pedimento habere. Nos igitur predictam obligacionem coram nobis 
sic factam gratam et ratam habere volentes ipsam in omnibus suis 
condicionibus et clausulis approbamus et tamquam gratam et flrmam 
confirmamus predictasque quinque marcas redituum annul et perpetui 
census in et super predictis villis Heynczindorf Mischcowicz et Scza
pilwicz in districtu nostro Munsterbergensi predicto sitis cum omni 
lure dominio vtilitate et libértate predicto Jacobo de Opul ciui Wratis
lauiensi suis heredibus et successoribus condicione premissa habendes 
tenendas et possidendas insto pigneris nomine damns confirmamus et 
donamus, nobilibus domino etc. testibus ad premissa. Datum.

6. In nomine domini amen. Nos Nycolaus del gracia dux Slezie 
et dominus in Munsterberg not urn facimus vniversis, quod in nostra 
fuit constitutus presencia prouidus et discretas vir Hermannus quondam 
antiques index curie in Strelin4) fidelis noster dilectas non coactas 
non compulsas nec ductas per errorem sea quoquo modo dolo circum- 
uentas, sed tam in mente quam eciam in corpore bene sanas bona et 
libera volúntate et ex certa sciencia prehabita prius secum et cum 
suis amicis deliberacione matura honorabili viro Ilankoni aduocato 
hereditario in Strelin generi suo suis pueris heredibus et successoribus

*) Hcinzcndorf, D. im Kr. Miinsterbcrg (NNO. 1 ffli.). 2) Mistowitz, D. im 
Kr. Miinsterberg (NNW. 1% M.). s) SchodelwitzD. im Kr. Frankenstein 
(SINO. 3/t 3)1.). 4) Hofrichter und Notar bei H. Bolko.

21*
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legittimis vniuersis decem talenta pipería, que in et super villa dicta 
Nycolaiuilla *)  prope Strelin districtua noatri eiuadem veri cenaua 
nomine habuit, cum omni iure dominio libértate et vtilitate dedit et 
in manus nostras reaignauit nullo sibi deinceps dominio iure et pro- 
prietate in predictia decem talentia pipería reseruatis. Noa igitur pre- 
dictam donacionem et reaignacionem coram nobia et in manus noatras 
factam gratam et ratam habere volentes ipaam tamquam gratam et 
firroam approbamua et de certa nostra sciencia confirmamus et pfe- 
dicta decem talenta pipería sen censura annuum decem talentorum 
pipería in et super predicta villa dicta Nycolaiuilla prope ciuitatem 
nostram Strelin districtua eiuadem predicto Hanconi adnocato hereditario 
in Strelin noatro tideli auia pueris heredibus et succeasoribus legittimis 
vniuersis habenda sett habendum possidenda et possidendum perpetuo 
daraus confirmamus et donamus. In cuius rei etc. Presentibus etc.

*) Niclasdorf bei Strehlen (W., | M.).
2) Quickendorf, Dorf im Kr. Frankenstein (WNW., 1 M.).
s) Es scheinen mehrere Otto von Glaubitz zu derselben Zeit in Urkunden vor- 

zukommcn, so Otto v. Gl., Herr von Mittelwalde und Gallenow sGcllenau Kr. Glatz), 
Otto senior genannt, Otto v. Gl., genannt Schuler, Herr von Pomiansdorf 
(Baumgarten Kr. Frankenstein), Otto v. Gl. genannt Wolf. ,

7. Forma dotalicii. In nomine domini amen. Nos Nycolaus etc. 
notum facimus vniuersis, quod constitutus in nostra presencia nobilis 
Guntherus de Adeluugespach fidelis noster carissimus animo deliberate 
honorabili domine Elyzabeth consorti sue legittime, que sibi de nostro 
consensu nobilem virum Wytkonem Bohemum in prouisorem elegit, 
tredecim marcas grossorum Pragensium Polonici numeri annul census 
et ordinarii in villa que vocatur Quichendorf ) Frankensteynensis 
districtua in verum dotalicium dedit et coram nobis voluntarle resig- 
nauit. Nos igitur ad ipsius supplicacionis instanciam supradicte do
mine Elyzabeth dictos redditus in verum dotalicium, ut iura dotali- 
ciorum dom inarum nobilium exigunt et require nt, daraus concedimos 
et donamus etc. Testibus ad premissa etc.

2

8. Forma deuolucionis. Nycolaus etc. notum facimus vniuer- 
sia, quod quia nobili viro domino Ottoni de Glubocz ) senior! nee 
non pueris heredibus et succeasoribus suis legittimis vniuersam sucees- 
aionem sen ius deuolucionis, quod volgariter aneval dicitnr, in omnibus 
bonis felicis memorie domini Johannis de Hayn militia nec non domine 
Hedwigis ipSiua relíete et domicelle Margarethe eins filie omni iure 
dominio libértate vsufructu ad nos post mortem supradicte domine 
Hedwigis aut per mortem domicelle Margarethe predicte, si absque